

NEJDECKÉ LISTY

Informační měsíčník města Nejdku



LEDEN 2022

XXIV. ročník

zdarma



Michaela Šajdová
Fotosoutěž 2021

Autobusové
jízdní řády

9

Senior expres

11

Historie – Lužec

13

Novoroční přání

Vážení spoluobčané, milé čtenářky, milí čtenáři, přelom roku většinou bývá časem bilancování a plánování. Jako přes kopírák mohu napsat to, co bylo napsáno již na začátku roku 2021. Před několika málo hodinami skončil pro nás všechny již druhý zvláštní rok, tentokrát s letopočtem 2021. Nyní se nacházíme na počátku roku nového s číslem 2022. Opět tak úplně nevíme, co máme očekávat a jaké nástrahy, ale i snad radosti, nám tento rok přinese. V každém případě jsme připraveni pustit se co nejdříve do naplánovaných investic a oprav městského majetku a budeme doufat, že nám nebudou kráceny finance ze státního rozpočtu, že se nám do výběrových řízení přihlásí dostatek firem, bude dostatek stavebního materiálu a že vysoutěžíme co nejlepší

ceny a opravíme toho co nejvíce. V loňském roce se podařilo dokončit opravu 1. pavilonu MŠ Lipová, kde proběhla celková rekonstrukce hospodářské budovy včetně kuchyně. Také jsme byli úspěšní se žádostí o dotaci na tuto akci. Dalším, vloni připravovaným projektem, bylo zavedení služby Senior Expres pro naše seniory a spoluobčany se ZTP. Jsem moc ráda, že se podařilo službu připravit a od 3. 1. 2022 se začne na našem území provozovat. I zde se nám podařilo získat dotaci z Karlovarského kraje, přestože nebyl na tuto aktivitu již druhým rokem vypsan žádný dotační titul. Zažádali jsme tedy individuálně a byli úspěšní. Neméně důležitou akcí byla i rekonstrukce a oprava zábradlí na ochozu rozhledny Pajndl. Ta se v listopadu roku 2021 podařila dokončit a rozhledna

je znovu přístupná pro širokou veřejnost. Nyní čekáme na vyhodnocení podané žádosti o individuální dotaci na opravu tohoto památkově chráněného objektu. Je toho ještě mnoho a mnoho, co nás čeká, aby se město obléklo do pomyslného „nového kabátu“, ale jde to a z každého dílčího úspěchu máme velkou radost a chuť do další práce.

Vážení spoluobčané, přeji Vám do roku 2022 hodně zdraví, štěstí, úspěchů a pohody. Věřím, že se nepříznivá situace kolem pandemie v letošním roce výrazně zlepší a my se budeme moci opět setkávat na kulturních, společenských a sportovních akcích, které pro nás všechny město, školy, školky, místní spolky a kluby připravují.

Ludmila Vocelková, starostka

Vážení spoluobčané, přátelé, kamarádi, máme za sebou náročný a těžký rok. Očima představitele města se hodnotí neskutečně těžko. Pandemie ochromila spoustu jinak plynulých procesů, zpomalila nebo dokonce zastavila některé investiční akce, potýkali jsme se s nedostatkem lidí, nedostatkem firem, které se následně potýkaly s nedostatkem materiálu či zvyšujícími se cenami – to vše se bohužel projevilo i v činnosti a hospodaření města. Přes to všechno si myslím, že se nám spousta věcí podařila. Dokončily se projekty, probíhaly opravy, údržba městského majetku. Nic se nezastavilo úplně. Věnovali jsme velké úsilí přípravám na další rok a dnes pevně doufáme, že budeme moci hned

od počátku roku 2022 spustit velké investiční akce, o kterých vás budeme pravidelně informovat. Mne osobně velmi mrzí, že byl ochromen kulturní, sportovní a společenský život. Akce, na nichž se můžeme společně potkávat, jsou nepostradatelnou a významnou součástí našich životů. Proto jsme se snažili využít alespoň omezená období, kdy bylo možné nějakou kulturní akci uspořádat. Pevně věřím, že i v tomto směru se následující rok vrátí do starých kolejí a budeme moci vám i sobě vše vynahradit. Rok 2021 byl pro nás všechny plný omezení a nařízení. Období, kdy jsme mohli naplno žít tak, jak jsme zvyklí, byla velmi krátká a bylo jich velmi málo. Všichni jsme byli a stále jsme nuceni se s nenadálou

a neznámou situací vypořádávat a vyrovnávat, každý se snažíme po svém. Byly chvíle, kdy jsme dokázali stát při sobě a být si navzájem oporou, stejně tak přišly momenty, kdy jsme se cítili rozdělení a tak trochu jako na bitevním poli. Chci doufat, že se nám podaří ve všech směrech urovnat svoje myšlenky a postoje a že zjitřené emoce dojdou zklidnění a že se nám v našem městě bude do budoucna všem zase hezky a klidně žít. Do nového roku přeji nám všem i našim blízkým především hodně zdraví, hodně lásky, klidu, úspěchů pracovních i osobních a také trochu pokory.

Pavla Schwarzková, místopředsedkyně

Ze 17. zasedání Zastupitelstva města Nejdku, ze dne 10. listopadu 2021

Zastupitelstvo města

•**schválilo** v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové opatření na úseku OSVŠ

•**schválilo** navýšení finančního příspěvku ve výši 8 000,00 Kč pro spolek Samurai Fight Club, z.s., na WORLD GAMES 2021 v rakouském městě Salzburg včetně předložené smlouvy a zároveň schválilo navýšení finančního příspěvku ve výši 8 000,00 Kč pro spolek Krasobruslařský klub Nejdeček z.s., na Český pohár v krasobruslení včetně předložené smlouvy.

•**schválilo** poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města ve výši 927 000 Kč na terénní pečovatelskou službu pro občany města Nejdku pro PS „S námi doma“, z.ú. včetně předložené veřejnoprávní smlouvy.

•**schválilo** pořízení vozu Opel Combo Life Edition Plus L2H1 standard F12XHL Start/Stop Petrol, dle nabídky č. 6564647854, od společnosti Algon Plus – Auto, a. s. za nabídkovou cenu 445 990 Kč včetně DPH.

•**schválilo** následující lhůty pro prověření podaných žádostí na změnu Územního plánu Nejdeček třetími stranami: poprvé po dvou letech od vydání územ-

ního plánu, následně po dvou letech a pak dále ve čtyřletých cyklech od vydání územního plánu.

•**schválilo** uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č.: V/1201/NE/2019, na výpůjčku části pozemku potřebného pro stavbu „Chodník Nejdeček-Pozorka, podél II/220, I. etapa“, pozemek p. č. 3123/1, 3123/11, 3123/8 a 3123/9, k. ú. Nejdeček, obec Nejdeček na LV 296 a pozemek p. č. 1911/4, 1911/6 a 1911/2, k. ú. Pozorka u Nejdku, obec Nejdeček na LV 212, s Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací.

•**schválilo** Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace v předloženém znění s účinností od 1. 1. 2022.

Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední desce města Nejdku a na webových stránkách města www.nejdecek.cz

Bc. Šárka Levková, kancelář tajemníka

Stížnosti na kvalitu vody

V listopadu 2021 neevidoval Odbor vodovodů a kanalizace žádné stížnosti na kvalitu pitné vody.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Snad to přišť vyjde...

Milé paní učitelky, páni učitelé, v loňském roce 2021 nám pandemická situace v zemi nedovolila uskutečnit tradiční březnové setkání bývalých pedagogů v rámci oslavy Dne učitelů. Náhradní prosincový termín, který jsme nazvali adventním setkáním, se bohužel také nekonal. Nouzový stav a přísnější opatření nás vedly ke zrušení akce s jediným přáním, neohrozit Vaše zdraví. Věříme, že rok 2022 bude příznivější a celkově šťastnější a že se všichni sejdem „u jednoho stolu“.

Přejeme Vám hodně zdraví, elánu, optimismu, radosti a víry v lepší dny.

Ing. Soňa Taušková,

Odbor sociálních věcí a školství

Vítání občánků

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihlásit v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu.

Bc. Šárka Škořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

Město Nejdek vyhlašuje příjem žádostí o poskytnutí individuální dotace na rok 2022

Město Nejdek přijímá žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Nejdek na rok 2022. Dotace se poskytují spolkům, humanitárním organizacím, jiným fyzickým nebo právnickým osobám, zejména pokud působí nebo žádají o dotaci na projekty v následujících oblastech: děti a mládež, kultura, vzdělávání, sport a tělovýchova, věda a osvěta, prevence kriminality a spolková činnost. Upozorňujeme právnické osoby žádající o dotaci, že na základě změny zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dochází

k nové povinnosti. Je-li žadatel o dotaci právnickou osobou, musí doložit údaje o skutečném majiteli právnické osoby. Evidující osoba může výpis získat přímo z webové stránky evidence, a to po její autentizaci a autorizaci prostřednictvím informačního systému datových schránek. Osoba skutečného majitele může výpis získat přímo z webové stránky evidence s využitím prostředků elektronické identifikace. Více informací lze získat také na odkazu: <https://esm.justice.cz/ias/issm/napoveda#pristup-Kudajum>.

Žádosti o poskytnutí individuální dotace musí být doručeny do podatelny Městského úřadu v Nejdku nejpozději do 31. ledna 2022. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Nejdku, včetně žádosti o poskytnutí individuální dotace, jsou k dispozici na internetových stránkách města www.nejdek.cz/urad-2/dotace/ nebo na Odboru ekonomickém u paní Drobnej (tel. 353 240 111, 353 240 126).

Alena Kynclová, Odbor ekonomický

Poděkování



Vážení spoluobčané, rády bychom touto cestou poděkovaly firmě Witte Nejdek, spol. s r.o. a jejím zaměstnancům za finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč. Příspěvek je určen na podporu výstavby dětského hřiště v Nejdku v areálu Limnická a budou za něj pořízeny výhradně herní prvky. Symbolický šek jsme převzaly z rukou ředitele závodu Ing. Tomáše Michala. Velmi si vzájemné spolupráce s firmou vážíme a věříme v její pokračování i v následujících letech.

Za všechny občany města Nejdku děkují

*Ludmila Vocelková, starostka
Pavla Schwarzová, místostarostka*



Poděkování MŠ Závodu míru

Rádi bychom poděkovali všem, kteří nám v roce 2021 nejrůznějšími formami pomáhali. Jsou to: Nejdecká česárna vlny, a.s., SDH Nejdek, město Nejdek, infocentrum, Svět záchranářů Karlovy Vary a BESIP – p. Lukáš Hutta, p. Jozef Demčák a jeho kolegové, Eso market – p. Quang Phong Dugong, p. Markéta Šebestová, p. Jana Muchková, p. Lenka Heřmanová, p. Renata Vrtílková, p. Tereza Helusová, p. František Rygar, p. Lenka Březinová, p. Zdeněk

Poleno, p. Michaela Ďuricová, p. Jiří Mlateček, p. Jaromír Holík, p. Iva Knesplová Koubková, p. Linda Petránková, p. Thu Anh Nguyen, p. František Bina, p. Miroslav Drobnej, p. Vlastimil Cheniček, manželé Mandousovi, Kolitschovi, Němcovi, Stradomskyi, Schlosserovi, Rollerovi, Součkoví, Ulčovi, Falatkovi a Baliovi.

Zároveň děkujeme všem, kteří nám neúnavně přispívají nejrůznějším výtvarným materiálem pro

činnosti s dětmi.

Do roku 2022 přejeme nejen našim pomáhajícím, ale vám všem, ať vaše životy provázejí ruku v ruce zdraví, láska a úsměvy bez roušek.

*Za kolektiv zaměstnanců školy a dětí
Iveta Drobnej, učitelka MŠ Závodu míru
Foto poskytl autorka článku*



MŠ Nejdek, Husova

Projekt pro naše předškoláky

Během celého podzimu 2021 proběhl v naší školce výukový program „Malá technická univerzita“.

Výukový program byl určen pro předškolní děti – 12 lekcí s lektorkou se zaměřením na polytechnickou

výchovu. Předškoláci si vyzkoušeli být malým stavitel, architektem, inženýrem, projektantem, stavitelem mostů, stavitelem věží, vodohospodářem, energetikem, zpracovatelem odpadů, archeologem,

ropařem a plynárníkem. Úkol to nebyl vůbec lehký. Než se do toho mohli předškoláci pustit, musely být nejdříve proškoleny všechny paní učitelky. Celý vzdělávací projekt byl hrazen grantem z Karlovarského kraje a děti k celé práci dostaly výukový materiál – krásnou obrovskou stavebnici se specifickými pomůckami ke každému odvětví, které absolvovaly. Musíme říct, že se předškoláci s celou „Malou technickou univerzitou“ popasovali výborně, byli velice šikovní a práce s lektorkou a paními učitelkami v jednotlivých oborech je moc bavila. Závěrem po chvále a obdivu našich šikovných předškoláků bychom vám, naši milí spoluobčané, známí, příbuzní a rodiče našich dětí ze školky Husovky, chtěli popřát do nového roku mnoho pochopení, tolerance, vřidnosti a hlavně zdraví.

Za MŠ Nejdek, Husova

Klára Kovaříková

Foto poskytla autorka článku



MŠ Nejdek, Husova

Poděkování



K naší velké radosti nás v prosinci v naší školce navštívili Mikuláš, čerti a andělé ze ZŠ náměstí Karla IV. Školáci z V. A upekli a ozdobili pro naše děti celou krabici výborných perníčků a přišli nás potěšit a užít si s námi tradiční mikulášský den. I přes slzičky některých zlobíků jsme si to všichni moc užili a my touto cestou ještě jednou školákům a paním učitelkám z V. A děkujeme. Nebyla to první spolupráce se ZŠ náměstí Karla IV. a my věříme, že ne poslední.

Za MŠ Nejdek, Husova

Klára Kovaříková

MŠ Nejdek, Lipová

Děkujeme „Mikuláši“

Bylo krásné pozorovat v očích dětí obavu, radost a nadšení z příchodu Mikuláše, anděla a čertíka do naší mateřské školy. Děti projevíly své emoce, ale i to, co se ve školce naučily, a odměnou jim za to byla mikulášská nadílka. Touto cestou velmi děkujeme za sponzorský dar do mikulášských balíčků panu Václavu Pelikánovi, který na naše děti myslí každý rok.

Poděkování patří i panu Antonínu Pšeničkovu z firmy TOPMONT-KV s.r.o. za sladké dobrůtky.

Ještě jednou děkujeme a všem Vám do nového roku 2022 přejeme hodně štěstí a hlavně pevně zdraví.



J. Pospíšilová, ředitelka MŠ Nejdek, Lipová

Foto poskytla autorka článku

Podzimní výtvarné hrátky v MŠ Lipová

Během celého podzimu 2021 proběhl v naší školce výukový program „Malá technická univerzita“. Výukový program byl určen pro předškolní děti – 12 lekcí s lektorkou se zaměřením na polytechnickou výchovu. Předškoláci si vyzkoušeli být malým stavitel, architektem, inženýrem, projektantem, stavitelem mostů, stavitelem věží, vodohospodářem, energetikem, zpracovatelem odpadů, archeologem, ropařem a plynárníkem. Úkol to nebyl vůbec lehký. Než se do toho mohli předškoláci pustit, musely být nejdříve proškoleny všechny paní učitelky. Celý vzdělávací projekt byl hrazen grantem z Karlovarského kraje a děti k celé práci dostaly výukový materiál – krásnou obrovskou stavebnici se specifickými pomůckami ke každému odvětví, které absolvovaly. Musíme říct, že se předškoláci s celou „Malou technickou univerzitou“ popasovali výborně, byli velice šikovní a práce s lektorkou a paními učitelkami v jednotlivých oborech je moc bavila.

Závěrem po chvále a obdivu našich šikovných předškoláků bychom vám, naši milí spoluobčané, známí, příbuzní a rodiče našich dětí ze školky Husovky, chtěli popřát do nového roku mnoho pochopení, tolerance, vřidnosti a hlavně zdraví.

Za MŠ Nejdek, Husova

Klára Kovaříková

Foto poskytla autorka článku



ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje

Spolupráce s Univerzitou Karlovou

Naše škola je zapojena do projektu Univerzity Karlovy. Jedná se o spolupráci na ověření zahraničního dotazníku a jeho přípravě pro využití v české praxi. Dotazník je určen pro učitele (či jiné pedagogické pracovníky) a zjišťuje sociální kompetence žáků 1. stupně v prostředí školy. Dotazník tohoto typu v České republice zatím chybí.

Naše škola je jedna z patnácti škol z České republiky, které jsou do projektu zapojeny. Naším cílem je pomáhat vědět a výzkumu. Přínosem bude nástroj využitelný pro praktické využití v oblasti školství. Věnujeme pozornost zvyšování kvality vzdělávání a snažíme se napomáhat pokroku v této oblasti.



Výtvarná soutěž Hrajeme si s odpady

Karlovarský kraj a společnost EKO-KOM, a.s. pokračují ve společném projektu, soutěži určené žákům mateřských, základních, středních a základních uměleckých škol. Letošní téma znělo Krajina plná života. Žáci tvořili trojrozměrná díla z recyklovaného, recyklovatelného a přírodního materiálu. Porota posuzovala myšlenku, nápad, použitý materiál, vytištění tématu. Do soutěže se zapojil také náš žák, Daniel Bob Ogola z 8.B, který pod vedením Mgr. Miroslavy Smolíkové vytvořil velmi zajímavé a do detailů propracované dílo. Daniel v soutěži uspěl, obsadil výborné 3. místo. Gratulujeme 😊

Mikulášská nadílka

Z důvodu koronavirových opatření jsme ani tento rok nemohli uskutečnit mikulášskou návštěvu v Rehosu Nejdek ani v MŠ Lipová. Alespoň ve škole ale oblíbená akce proběhla. Paní učitelky Mgr. Kamins-

ká a Ing. Böhmová Dubová s vybranými žáky 9. ročníku připravily kostýmy, líčení a také dialogy, které k této události patří. Není nic horšího než nesmělý a potichu mluvící Mikuláš nebo přehnaně děsivý čert. Ani žáci samotní nenechali nic náhodě, připravili rozpis a veškeré rekvizity, perfektně se nalíčili. V pátek 3. prosince si pak děti na I. stupni, samy v kostýmech čertíků a andělíčků, užily mikulášskou atmosféru a dostaly dobroty. Děkujeme organizátorům za krásný den.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Fota poskytla autorka článku

Přejeme všem lidem v roce 2022 pevné zdraví a neutuchající optimismus.

Ať se co nejdříve vše vrátí do normálních kolejí
😊 ZŠ Nejdek, Karlovarská



Školní parlament při ZŠ Nejdek, náměstí

Na naší škole již dlouhá léta pracuje školní parlament. Zajišťuje efektivní komunikaci mezi žáky a vedením školy a napomáhá tak rozvíjet na škole příznivé klima. V tomto školním roce bude pracovat ve složení: předseda – Šimon Poleno, 1. místopředseda – Kryštof Schwarz, místopředsedové – Monika Voláková, Hana Schwarzová a poslanci Vojtěch Hampl, David Soukup, Lukáš Kalinič, Tomáš Kondelík, Dominik Kiza, Sofie Danihelková, Nicol Hogerová, Filip Roth, Šárka Macků, Kristýna Sekotová, Jan Pecka, Tereza Pohůnková.

Školní parlament sestavil plán práce, zkonzultoval jej s vedením školy a jednomyslně schválil 20. 10. 2021.

1) Tradiční úklidová – bodovací soutěž ŠP, probíhat bude pravidelná kontrola tříd, začátek bodování od 1. 11., každá zvolená komise ŠP bude hodnotit dva měsíce, hodnotí se šestkrát v měsíci (pravidelně každý pátek + dva náhodné dny), během dne budují

učitelé (+1,-1), tři nejlepší třídy získají finanční odměnu na školní výlet, termín: do 5/2022, v červnu vyhodnocení.

2) „Den bez dozoru“ – nový projekt ŠP, pomoci učitelům – využít autority jednotlivých poslanců při dozorech o velké přestávce (parlamentní trička, 1 učitel + 1 poslanec), termín: od 1/2022, vyhodnocení: 3/2022.

3) Automaty na škole – rozšířit sortiment nabídky, zjistit nové možnosti (oslovení firem, pozvat zástupce na jednání ŠP – zajistí koordinátor společně s vedením ŠP), termín: do 2/2022.

4) Rekonstrukce na naší škole – relaxační místnost místo malé tělocvičny (bude vytvořena pracovní skupina ŠP, která připraví pracovní materiál a představí podněty a nápady pro novou relaxační místnost), termín: do 3/2022.

5) Dobročinné akce ŠP – např. možnost spolupráce s REHOSem a Matyášem v Nejdku (vánoční a veliko-

noční svátky), pokusit se vyjednat sponzorské dary na konkrétní přínosné akce pro naši školu (úkol pro koordinátora a vedení ŠP, vytvořit parlamentní delegace), úkol celoroční (do 6/2022).

6) Školní jídelna – diskusní odpoledne s vedoucí školní jídelny, paní Marií Jarošovou (zajistí koordinátor, termín: do 12/2021).

7) „Dny s velkým D“ – projektové dny, ŠP se zaměří na aktuální témata, která trápí žáky i učitelský sbor, např. používání mobilních telefonů ve třídách, konzumace energetických nápojů, nerespektování slušného chování. První projektový den proběhne v lednu 2022 pod názvem „Den bez mobilního telefonu“ – v únoru společně vyhodnotí ŠP a vedení školy.

Šimon Poleno, předseda ŠP
Jan Tóth, koordinátor ŠP

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Městem chodil Mikuláš

Naši pátáci jsou bezva parta. Děti, které nemyslí jen na sebe. Pro své spolužáky si připravily mikulášskou nadílku. Pečlivě chystaly spolu s rodiči kostýmy. Ve školní kuchyňce napekly pro celou školu i děti ze školet perníčky a také je krásně nazdobily.

V pátek 3. 12. jste pak mohli vidět mikulášský průvod putující městem. Nadílka totiž proběhla nejen na celém 1. stupni naší školy, ale také v mateřských školách Husova a Nerudova. Velkou krabici voňavých perníčků pak také děti předaly v Domově se zvlášť-

ním režimem „Matyáš“, aby ošetřujícímu personálu a všem jeho klientům zpříjemnily adventní dny. Pro všechny to byl moc krásný den. Užili jsme si spoustu legrace a vzájemného sdílení s ostatními. Byli jsme trochu unavení a také nás bolely nožky. Nejsilnější byl ale dobrý pocit, že jsme udělali radost.

Mgr. Barbora Částková

Foto poskytla autorka článku



Strašidla ve škole

Ve škole straší? Tak tuto otázku si mohly položit děti ze Základní školy Nejdek náměstí. V úterý 16. listopadu se totiž ve škole na chodbách proháněly čarodějnice, postávali kostlivci a další pohádkové bytosti. Ne, nebyla to strašidla opravdová, ale naši



prvňáčci převlečení do kostýmů. Rozhodli jsme se totiž v podzimním období prožít ve škole strašidelný den. Děti z obou prvních tříd dokázaly, že zvládnou samy sebe pobavit vystoupením, které se konalo při svitu svíček ve sklepě školy. Zazněly písničky, básničky s pohádkovou tematikou a konala se i módní přehlídka strašidylek. Děti pak plnily úkoly: luštění prvních slov a vět, počítání čarodějnic či hledání rozdílů v pohádkových obrázcích. Nakonec jsme společně zhlédli film Ať žijí duchové a mohli si zazpívat písně z tohoto filmu. Velké díky patří paní učitelce Janě Uhlíkové, která s dětmi písně nacvičila, a rovněž rodičům za přípravu skvělých kostýmů. Už se těšíme na další zajímavý společný den.

Mgr. Gabriela Půtová, Pavlína Spaziererová

Foto poskytly autorky článku

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Školní družina

Procházka po obyčejném lese může každého pohladit po duši. Proto jsme se posledním listopadový den vydali na výlet do přírody. Naším cílem se stal Tisovský vrch. Využili jsme železnici, a tak jsme si část cesty zkrátili „žralokem“. V téměř prázdném vlaku jsme se pohodlně usadili a oknem jsme pozorovali přírodu a napočítali jsme celkem tři tunely. Na tvářích dětí byl vidět smutek, že jsme v cíli a musíme vystupovat. Z Kukačky jsme sešli k Vyhliďce, tam na děti čekala naučná stezka. Děti ve skupinkách plnily úkoly tema-

ticky zaměřené na podzim. Téměř všem družstvům se je podařilo splnit na „jedničku“. Poté si děti vytáhly svačinky a posílily se na cestu zpět. Nebyla to cesta vůbec jednoduchá, klouzala, ale děti byly statečné a nikdo nezařádkal, že ho bolí nožičky. Přestože už nebylo žádné teplo, všichni ve zdraví jsme v pořádku dorazili zpátky do naší družiny, kde už na nás čekali rodiče.

Vychovatelky ŠD

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Učíme se hospodařit s penězi

Již popáté v pořadí se žáci čtvrtého ročníku ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. s nadšením přihlásili do projektu „Abeceda peněz“ pod záštitou České spořitelny. Díky zážitkovým aktivitám si uvědomili, že peníze z bankomatu nelétají jen tak. Naučili se, jak získat finanční prostředky a jak s nimi hospodařit v praxi. Na Nejdecku nám tedy vznikly dvě nové „firmy“, a to Skřítkci a Čertilci. Mohli jste je vidět a zakoupit si jejich výrobky 27. 11. na nejdeckém náměstí, kde probíhal první prodej. Hlavní myšlenkou projektu není zbohatnout, ale naučit se vzájemné spolupráci v týmu a uvědomit si hodnotu peněz. Čtvrtákům se podařilo mít nejen vyšší příjmy než výdaje, ale hlavně pochopili, co stojí za tím, aby člověk něco měl... a vážil si toho.

Mgr. Monika Kratochvílová

Foto poskytla autorka článku



Koncerty ZUŠ Nejdek

V sobotu 20. listopadu 2021 byl již podruhé přizván taneční orchestr ZUŠ Nejdek STEAM k účasti na přehlídce kapel různých žánrů základních uměleckých škol Karlovarského kraje FESTCAP v Sokolově. V rámci tohoto minifestivalu se představily kapely ze ZUŠ F. Chopina Mariánské Lázně, ZUŠ Nejdek, ZUŠ Chodov, ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary a soubory a kapely z pořádající ZUŠ Sokolov.

V letošním roce se orchestr STEAM představil v novém obsazení a s novým repertoárem. Naši sestavu

rozšířila sekce lesních rohů.

Dlouhou dobu se žáci třídy paní učitelky Ronešové připravovali a moc těšili na krásnou akci – Rozsvícení vánočního stromu. Koncert byl bohužel zrušen, ale díky MÚ Nejdek natočen do záznamu. Velice nás těší veliký zájem o zhlédnutí koncertu ze strany divácké veřejnosti. Taktéž slavnostní vánoční koncert byl proveden bez přítomnosti diváků. Natočen byl i přes velkou absenci žáků. Záznamy je možné zhlédnout na stránkách ZUŠ. Výtvarný obor pod vedením

paní učitelky Jarmily Janků nachystal k připravovanému koncertu velice pěknou výstavu v prostorách kina.

Jménem všech pedagogů ZUŠ Nejdek přeji vám všem úspěšný rok 2022, hodně zdraví a štěstí.

Pedagogům a žákům ZUŠ přeji, aby při koncertech, vernisážích a jiných akcích školy opět zazněl nám všem za odměnu potlesk.

Karel Roneš, ředitel ZUŠ Nejdek

Foto poskytl autor článku



Masopustní dovádění v centru Zvoneček

Karneval pro děti s rodiči

Pokud situace kolem covidu a opatření vlády dovolí, zveme vás v sobotu 22. ledna od 15:00 do Kulturního domu v Nejdku na veselý tanec masek, soutěže a tombolu.

Vstupenky si můžete pořídit v předprodeji v infocentru za 70 Kč nebo na místě za 100 Kč.

Rádi byste v novém roce udělali něco pěkného pro sebe a svoje děti? Nebaví vás jen tak sedět doma a chcete poznat prima lidi? Vyberte si kurz z nabídky aktivit ve Zvonečku a přijďte s námi trávit svůj volný čas i v roce 2022. Těšíme se na vás!

RODINNÉ CENTRUM



• ZVONEČEK, z.s.

AKTIVITA*	PROGRAM	ČAS	CENA	KONTAKT
Tvořivé skotačení	tvoření, cvičení a hry pro děti od 4 let bez rodičů	čtvrtek 16:30-18:30	120,- / 100,- **	Vendula Křížová 774 148 989
Hrátky s batolátky	pestrá mozaika aktivit pro děti s rodiči	středa 9:00-11:00	120,- / 100,- **	Štěpánka Cvingerová 777 728 987
Volná herna	hraní a objevování pro děti, sdílení pro rodiče	úterý 9:00-11:00	70,-	Lenka Stoklasová 608 919 129
Radováněk	klub mezigeneračního setkávání	středa 15:30-17:30	120,- / 100,- **	Štěpánka Cvingerová 777 728 987
Kurz meditace	vnitřní zklidnění a relaxace pod vedením zkušené lektorky	úterý 18:00-20:00	—	Michaela Šajdová 725 152 704
Hubnoucí kurz	konzultace s nutriční terapeutkou, individuální plán a podpora, kruhový trénink	středa 18:00-20:00	—	Štěpánka Cvingerová 777 728 987

*Na všech akcích a kurzech platí pro všechny účastníky povinnost dodržovat aktuální vládní protiepidemická nařízení. **Sleva předplatné.

Za RC Zvoneček Štěpánka Cvingerová

SPCCH informuje

Informace k tarifům energie od ČEZ

Vážení přátelé, předávám informaci z NRZP ČR, která sice přišla již v listopadu, ale nebylo možné ji z technických důvodů zveřejnit v NL dříve.

„Cituji z dopisu generálního ředitele ČEZ Prodej a.s. pana Tomáše Kadlece, který reagoval na podnět NRZP ČR ve věci zvýhodněného tarifu pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P. Jak víte, došlo k enormnímu nárůstu cen energií, což má samozřejmě dopad především na osoby se zdravotním postižením, protože ty zpravidla potřebují více elektrické energie na různé přístroje, a přitom mají nižší příjmy.

Jsmo nesmírně mile překvapeni, že ČEZ a.s. reagoval velmi rychle, a nejdůležitější informací je:

ČEZ i pro příští rok počítá s nižší cenou pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P, a to jak u fixovaných i nefixovaných cen ve smlouvách.“ Mgr. Václav Krása, předseda NRZP ČR.

Výňatek ze zprávy NRZP ČR převzal a upravil Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek z.s.

Klub seniorů informuje

Kvůli další vlně covidové nákazy s nárůstem počtu obsazených lůžek v nemocnicích byly zrušeny i naše předvánoční klubové akce. I přes nutná omezení se díky vám podařilo shromáždit v charitativní sbírce pro Domov sv. Zdislavy v Plzni velké množství dár-

ků, zástupcům Domova je předaly členky klubové rady 13. prosince. Všem dárkyním (i dárčům?) bylo vyjádřeno poděkování. Pokud vývoj situace umožní návrat k přerušené klubové činnosti, budou informace sděleny opět prostřednictvím vý-

lohy infocentra. Přání: Členkám a členům našeho klubu, ale i všem občanům města a našim sponzorům, přeje hlavně zdraví a úspěchy v celém roce 2022!

Rada Klubu seniorů

Reflexní prvky - buďte vidět!

Buďte vidět!

Pravidlo „vidět a být viděn“ s příchodem zimy nabývá na významu. Ráno se stále později rozednívá a večer se dříve smráká. S aktuálním zimním počasím se navíc ve větší míře kromě mrazíků a sněhové nadílky setkáváme s mlhou. Chodci a cyklisté pohybující se na pozemní komunikaci by proto měli být velmi opatrní.

Za snížené viditelnosti zmíněné pravidlo platí dvojnásob a samozřejmostí by mělo být užití reflexních prvků, které ve světlech projíždějících vozidel výrazně září. V obchodních centrech či galantériích si můžete za rozumné ceny pořídit nej-různější přívěšky, nášivky, nažehlovačky, samolepky nebo pásky. Důležité je tyto reflexní prvky umístit viditelně, zejména na končetiny směrem do komunikace nebo na batohy, které nesete na zádech. Chodec musí být viditelný pro ostatní účastníky provozu ze všech stran, tedy zepředu i zezadu. Významný vliv sehrává i barva oblečení. Zatímco například v případě modré barvy oděvu je chodec viděn na vzdálenost přibližně 18 metrů, v případě bílého oděvu se tato hranice viditelnosti posouvá na 55 metrů. I s touto vzdáleností se však řidič za volantem pohybuje stále pouze v rovině rozpoznání nebezpečí s možností velmi omezené reakce. Naopak oděv s reflexním materiálem posouvá viditelnost chodce až na vzdálenost 185 metrů, která dává např. při rychlosti 90 km/hod. dostatečných 7,3 sekundy na adekvátní a často život zachraňující reakci za volantem.

Na užití reflexních prvků pamatuje i zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, který chodcům stanovuje, že reflexní prvek umístěný na

viditelném místě musí mít každý chodec, který se bude za snížené viditelnosti pohybovat po pozemní komunikaci mimo obec v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením. Za nesplnění této povinnosti lze chodci uložit pokutu až do výše 2 000 korun.

Chodci by měli vždy pamatovat na to, že žádný řidič nedokáže zastavit vozidlo, pokud chodce zahlédne na poslední chvíli anebo pokud mu někdo náhle vstoupí nebo vběhne do jízdní dráhy.

Závěrem Vám chceme popřát krásný vstup do nového roku bez nehod a jiných nepříjemností.

nprap. Eva Valtová



ilustrační foto

Vzpomínáme



Dne 2. 1. 2022 uplyne 16 smutných let od chvíle, kdy nás navždy opustil manžel a tatínek, pan **Zdeněk Krejčí**. Děkujeme všem, kteří vzpomenu s námi. S láskou vzpomínají manželka, děti a ostatní příbuzní.



Dne 24. 1. 2022 uplyne 10 let od chvíle, kdy nás navždy opustila naše maminka a babička, paní **Judita Henčlová**. S láskou vzpomínáme. Rodina Henčlova.



Dne 26. 1. 2022 uplyne 10 let od chvíle, kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan **Vladislav Netáhl**. S láskou vzpomíná celá rodina.



Dne 29. 12. 2021 to bylo 10 let, co nás opustil úžasný člověk, pan **Kamil Horňák**. Stále nám chybíš a jsi v našich srdcích. Vzpomíná rodina.



Dne 10. 1. 2022 to bude 20 let, co nás opustila maminka, kamarádka a kolegyně, paní **Emílie Dopitová**. Stále nám chybíš. Vzpomíná rodina.



Dne 3. 1. 2022 uplynou 2 roky od chvíle, co nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan **Václav Kamíc**. Vzpomíná rodina.



Dne 29. 1. 2022 uplyne 1. smutný rok, kdy nás navždy opustil náš milovaný pan **Vincent Frývaldský**. S láskou vzpomíná manželka, synové Petr a Pavel a sestra s rodinou. Kdo jste ho znal, vzpomeňte s námi.



Loučím se s vámi, přátelé milí, stisk ruky vám již nemohu dát, srdce mé dotlouklo, odešly síly, loučím se se všemi, kdo mě měl rád...!
Dne 11. 1. 2022 uplyne první smutný rok, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, švagr, dědeček a pradědeček, pan **Pavel Duna**. S láskou vzpomínají dcery s rodinami, švagrová a vnučata.

Autobusové jízdní řády platné od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

421190 Nejdek-Karlový Vary-Ostrov

Přpravu zajišťuje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288

TPZ	km	Tč		1	3	5	7	37	11	13	15	17	19	21	23	25	27	29	31	33	35
23	0	1	od	Nejdek, METALIS	4:30	4:45	4:55	5:05	5:15	5:25	5:35	5:45	5:55	6:05	6:15	6:25	6:35	6:45	6:55	7:05	7:15
23	0	1	0	Nejdek, aut.st.	4:32	4:47	4:57	5:07	5:17	5:27	5:37	5:47	5:57	6:07	6:17	6:27	6:37	6:47	6:57	7:07	7:17
23	0	1	0	Nejdek, most	4:35	4:50	5:00	5:10	5:20	5:30	5:40	5:50	6:00	6:10	6:20	6:30	6:40	6:50	7:00	7:10	7:20
23	1	2	1	Nejdek, sídliště	4:36	4:51	5:01	5:11	5:21	5:31	5:41	5:51	6:01	6:11	6:21	6:31	6:41	6:51	7:01	7:11	7:21
23	2	3	2	Nejdek, Vysoká Štola, rozc.	4:37	4:52	5:02	5:12	5:22	5:32	5:42	5:52	6:02	6:12	6:22	6:32	6:42	6:52	7:02	7:12	7:22
23	3	4	3	Nejdek, Pozorka	4:38	4:53	5:03	5:13	5:23	5:33	5:43	5:53	6:03	6:13	6:23	6:33	6:43	6:53	7:03	7:13	7:23
23	4	5	4	Nejdek, Nový Fojtov	4:41	4:56	5:06	5:16	5:26	5:36	5:46	5:56	6:06	6:16	6:26	6:36	6:46	6:56	7:06	7:16	7:26
23	5	5	4	Nejdek, Fojtov, rozc. Smolné Pece	4:43	4:58	5:08	5:18	5:28	5:38	5:48	5:58	6:08	6:18	6:28	6:38	6:48	6:58	7:08	7:18	7:28
23	5	5	4	Nejdek, Fojtov	4:46	4:61	5:11	5:21	5:31	5:41	5:51	6:01	6:11	6:21	6:31	6:41	6:51	7:01	7:11	7:21	7:31
23/21	10	9	9	Děpoltovice, hor. statek	4:46	4:61	5:11	5:21	5:31	5:41	5:51	6:01	6:11	6:21	6:31	6:41	6:51	7:01	7:11	7:21	7:31
21	12	12	12	Děpoltovice, Nivý	4:50	5:05	5:15	5:25	5:35	5:45	5:55	6:05	6:15	6:25	6:35	6:45	6:55	7:05	7:15	7:25	7:35
21	14	13	13	Otovice, Plavina	4:51	5:06	5:16	5:26	5:36	5:46	5:56	6:06	6:16	6:26	6:36	6:46	6:56	7:06	7:16	7:26	7:36
21	17	14	14	Otovice, U pošty	4:55	5:10	5:20	5:30	5:40	5:50	6:00	6:10	6:20	6:30	6:40	6:50	7:00	7:10	7:20	7:30	7:40
21	19	15	15	Karlový Vary, Frčova	4:56	5:11	5:21	5:31	5:41	5:51	6:01	6:11	6:21	6:31	6:41	6:51	7:01	7:11	7:21	7:31	7:41
23	10	12	16	Děpoltovice, rozc. 1.0	4:50	5:05	5:15	5:25	5:35	5:45	5:55	6:05	6:15	6:25	6:35	6:45	6:55	7:05	7:15	7:25	7:35
23	10	12	11	Nová Role, Mezirolí, rozc.	4:51	5:06	5:16	5:26	5:36	5:46	5:56	6:06	6:16	6:26	6:36	6:46	6:56	7:06	7:16	7:26	7:36
23/21	10	12	11	Nová Role, Mezirolí	4:51	5:06	5:16	5:26	5:36	5:46	5:56	6:06	6:16	6:26	6:36	6:46	6:56	7:06	7:16	7:26	7:36
21	14	16	15	Karlový Vary, Stará Role, Letná	4:54	5:09	5:19	5:29	5:39	5:49	5:59	6:09	6:19	6:29	6:39	6:49	6:59	7:09	7:19	7:29	7:39
21	15	17	16	Karlový Vary, Stará Role, u lékárny	4:55	5:10	5:20	5:30	5:40	5:50	6:00	6:10	6:20	6:30	6:40	6:50	7:00	7:10	7:20	7:30	7:40
21	15	17	16	Karlový Vary, Krátká	4:56	5:11	5:21	5:31	5:41	5:51	6:01	6:11	6:21	6:31	6:41	6:51	7:01	7:11	7:21	7:31	7:41
21	16	18	17	Karlový Vary, rozc. u Koničky	4:58	5:13	5:23	5:33	5:43	5:53	6:03	6:13	6:23	6:33	6:43	6:53	7:03	7:13	7:23	7:33	7:43
21	18	20	19	Karlový Vary, Rybář, Sokolovská	4:59	5:14	5:24	5:34	5:44	5:54	6:04	6:14	6:24	6:34	6:44	6:54	7:04	7:14	7:24	7:34	7:44
21	18	20	19	Karlový Vary, Pivovar	4:59	5:14	5:24	5:34	5:44	5:54	6:04	6:14	6:24	6:34	6:44	6:54	7:04	7:14	7:24	7:34	7:44
21	19	21	20	Karlový Vary, Elite	5:00	5:15	5:25	5:35	5:45	5:55	6:05	6:15	6:25	6:35	6:45	6:55	7:05	7:15	7:25	7:35	7:45
21	19	21	20	Karlový Vary, terminál	5:05	5:20	5:30	5:40	5:50	6:00	6:10	6:20	6:30	6:40	6:50	7:00	7:10	7:20	7:30	7:40	7:50
21	21	23	22	Karlový Vary, Bohatice, most	5:06	5:21	5:31	5:41	5:51	6:01	6:11	6:21	6:31	6:41	6:51	7:01	7:11	7:21	7:31	7:41	7:51
21	21	23	22	Karlový Vary, Jidelná	5:06	5:21	5:31	5:41	5:51	6:01	6:11	6:21	6:31	6:41	6:51	7:01	7:11	7:21	7:31	7:41	7:51
21	21	23	22	Ostrov, nem.	5:06	5:21	5:31	5:41	5:51	6:01	6:11	6:21	6:31	6:41	6:51	7:01	7:11	7:21	7:31	7:41	7:51

* jede v pracovních dnech

26 jede 24. 12. 2022, 31. 12. 2022

37 jede také 18. 4. 2022, nejede 17. 4. 2022

66 jede 1. 1. 2022, 24. 12. 2022

6 jede v sobotu

30 jede od 14. 3. 2022 do 20. 3. 2022, od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022, od 23. 12. 2022 do 31. 12. 2022

40 jede od 14. 3. 2022 do 20. 3. 2022, od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022, od 23. 12. 2022 do 31. 12. 2022

7 jede v neděli

37 jede od 14. 3. 2022 do 20. 3. 2022, od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022, od 23. 12. 2022 do 31. 12. 2022

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

s spoj jede po jiné trase

spoj příslušnou zastávkou projíždí

s spoj zastavuje jen pro vystupování

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu

421190 Nejdek-Karlový Vary-Ostrov

Přpravu zajišťuje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288

opačný směr

TPZ	km	Tč		2	4	6	8	10	12	14	16	18	20	22	24	26	28	30	32	34	36	38
21	0	0	0	od	Ostrov, nem.	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	0	0	0	Ostrov, Jidelná	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	0	0	0	Karlový Vary, Bohatice, most	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	0	0	0	Karlový Vary, terminál	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	0	0	0	Karlový Vary, Elite	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	1	1	1	Karlový Vary, Pivovar	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	1	1	1	Karlový Vary, Rybář, Sokolovská	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	1	1	1	Karlový Vary, rozc. u Koničky	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	1	1	1	Karlový Vary, Krátká	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	1	1	1	Karlový Vary, Stará Role, u lékárny	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	1	1	1	Karlový Vary, Stará Role, Letná	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
23/21	9	9	9	Nová Role, Mezirolí	5:25	5:35	5:45	5:55	6:05	6:15	6:25	6:35	6:45	6:55	7:05	7:15	7:25	7:35	7:45	7:55	8:05	8:15
23	9	9	9	Nová Role, Mezirolí, rozc.	5:27	5:37	5:47	5:57	6:07	6:17	6:27	6:37	6:47	6:57	7:07	7:17	7:27	7:37	7:47	7:57	8:07	8:17
23	9	9	9	Děpoltovice, rozc. 1.0	5:27	5:37	5:47	5:57	6:07	6:17	6:27	6:37	6:47	6:57	7:07	7:17	7:27	7:37	7:47	7:57	8:07	8:17
21	11	11	11	Karlový Vary, Frčova	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	11	11	11	Otovice, U pošty	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	11	11	11	Otovice, Plavina	MHD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
23/21	11	11	11	Děpoltovice, Nivý	5:30	5:40	5:50	6:00	6:10	6:20	6:30	6:40	6:50	7:00	7:10	7:20	7:30	7:40	7:50	8:00	8:10	8:20
23	14	14	14	Děpoltovice, hor. statek	5:33	5:43	5:53	6:03	6:13	6:23	6:33	6:43	6:53	7:03	7:13	7:23	7:33	7:43	7:53	8:03	8:13	8:23
23	16	16	16	Nejdek, Fojtov	5:35	5:45	5:55	6:05	6:15	6:25	6:35	6:45	6:55	7:05	7:15	7:25	7:35	7:45	7:55	8:05	8:15	8:25
23	16	16	16	Nejdek, Fojtov, rozc. Smolné Pece	5:35	5:45	5:55	6:05	6:15	6:25	6:35	6:45	6:55	7:05	7:15	7:25	7:35	7:45	7:55	8:05	8:15	8:25
23	16	16	16	Nejdek, Nový Fojtov	5:37	5:47	5:57	6:07	6:17	6:27	6:37	6:47	6:57	7:07	7:17	7:27	7:37	7:47	7:57	8:07	8:17	8:27
23	17	17	17	Nejdek, Pozorka	5:38	5:48	5:58	6:08	6:18	6:28	6:38	6:48	6:58	7:08	7:18	7:28	7:38	7:48	7:58	8:08	8:18	8:28
23	18	18	18	Nejdek, Vysoká Štola, rozc.	5:39	5:49	5:59	6:09	6:19	6:29	6:39	6:49	6:59	7:09	7:19	7:29	7:39	7:49	7:59	8:09	8:19	8:29
23	19	19	19	Nejdek, sídliště	5:40	5:50	6:00	6:10	6:20	6:30	6:40	6:50	7:00	7:10	7:20	7:30	7:40	7:50	8:00	8:10	8:20	8:30
23	20	20	20	Nejdek, most	5:42	5:52	6:02	6:12	6:22	6:32	6:42	6:52	7:02	7:12	7:22	7:32	7:42	7:52	8:02	8:12	8:22	8:32
23	20	20	20	Nejdek, aut.st.	5:45	5:55	6:05	6:15	6:25	6:35	6:45	6:55	7:05	7:15	7:25	7:35	7:45	7:55	8:05	8:15	8:25	8:35
23	21	21	21	Nejdek, METALIS	5:50	6:00	6:10	6:20	6:30	6:40	6:50	7:00	7:10	7:20	7:30	7:40	7:50	8:00	8:10	8:20	8:30	8:40

* jede v pracovních dnech

26 jede 24. 12. 2022, 31. 12. 2022

37 jede také 18. 4. 2022, nejede 17. 4. 2022

66 jede 1. 1. 2022, 24. 12. 2022

6 jede v sobotu

421193 Nejdek-Vysoká Pec,Rudné-Nové Hamry-Nejdek

Přepravu zajišťuje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288

TPZ	km	TČ		1	3	5	7	9	13	15	17								
23	0	0	1	od	Nejdek,,aut.st.														
23	0	0	2		Nejdek,,nám.														
23	1	1	3		Nejdek,,METALIS														
23	3	3	4		Nejdek,,U studánky														
23	4	4	5		Vysoká Pec,,zav.rozc.														
23	6	6	6		Vysoká Pec,,hotel Sport														
23	7	7	7		Vysoká Pec,Rudné														
23	7	7	8		Vysoká Pec,Rudné,u kostela														
23	8	8	9		Vysoká Pec,Rudné														
23	9	9	10		Vysoká Pec,,hotel Sport														
23	11	11	11		Vysoká Pec,,zav.rozc.														
23	12	12	12		Nové Hamry,,u přejezdu														
23	13	13	13		Nové Hamry														
23	14	14	14		Nové Hamry,,u kostela														
23	15	15	15		Nové Hamry														
23	17	17	18		Vysoká Pec,,zav.rozc.														
23	18	18	17		Nejdek,,U studánky														
23	20	20	18		Nejdek,,METALIS														
23	21	21	19		Nejdek,,nám.														
23	21	21	20	př	Nejdek,,aut.st.														

★ jede v pracovních dnech 40 nejede od 14.3.2022 do 20.3.2022, od 1.7.2022 do 31.8.2022, od 23.12.2022 do 31.12.2022
42 nejede 4.2.2022, od 14.3.2022 do 20.3.2022, 14.4.2022, od 1.7.2022 do 31.8.2022, od 26.10.2022 do 27.10.2022, od 23.12.2022 do 31.12.2022
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

(spoj jede po jiné trase

421196 Nejdek-Vřesová-Chodov-Vintířov

Přepravu zajišťuje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288

TPZ	km	TČ		2	4	6	8	10	12	14	16	18							
23	0	0	1	od	Nejdek,,METALIS														
23	0	0	2		Nejdek,,sidliště														
23	0	0	1	1	od	Nejdek,,aut.st.													
23	3	3	4	4	Nejdek,,Suchá														
23	5	5	6	6	Nejdek,,Nová Suchá,dol.														
23	6	6	7	7	Nejdek,,Nová Suchá,hor.														
23	7	7	8	8	Cernava,Rájec,rozc.														
23	8	8	9	9	Cernava														
23	10	10	11	11	Tatrovce														
23	13	13	14	14	Vřesová,,rozc.0.5														
23	14	14	15	15	Vřesová,,kombinát														
23	17	17	18	18	Chodov,,Stará Chodovská														
23	19	19	20	20	Chodov,,sidliště														
23	20	20	21	21	Chodov,,aut.nádr.														
23	18	18	19	19	Vintířov,,keramzitka														
23	20	20	21	21	Vintířov,,velkolom Jiří														

★ jede v pracovních dnech 26 nejede 24.12.2022,31.12.2022
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

(spoj jede po jiné trase

421265 Nejdek-Ostrov

Přepravu zajišťuje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288

TPZ	km	TČ		2	10	4	8	6											
23	0	0	1	od	Nejdek,,METALIS														
23	1	1	2	př	Nejdek,,nám.														
23	1	3	od	Nejdek,,aut.st.															
23	1	4		Nejdek,,most															
23	2	5		Nejdek,,sidliště															
23	3	6		Nejdek,,Vysoká Stola,rozc.															
23	4	7		Nejdek,,Pozorka															
23	5	8		Nejdek,,Nový Fojtov															
23	5	9		Nejdek,,Fojtov															
23	7	10		Děpoltovice,,hor.statek															
23	10	11		Děpoltovice															
23	11	12		Hroznětín,,Odeř,farma															
23	12	13		Hroznětín,,Odeř,záv.															
23	12	14		Hroznětín,,Odeř															
23	15	15		Hroznětín,,Masokombinát															
23	16	16		Hroznětín,,nám.															
23	17	17		Hroznětín,,U Budků															
23	17	18		Hroznětín,,Bystřice															
23	18	19		Ostrov,,Kfely,rozc.0.2															
23	18	20		Ostrov,,Kfely,rest.															
23	20	21		Ostrov,,Poliklinika															
23	21	22		Ostrov,,Zámek															
23	21	23		Ostrov,,Hornická															
23	22	24	př	Ostrov,,nám.															

★ jede v pracovních dnech 40 nejede od 14.3.2022 do 20.3.2022, od 1.7.2022 do 31.8.2022, od 23.12.2022 do 31.12.2022
42 nejede 4.2.2022, od 14.3.2022 do 20.3.2022, 14.4.2022, od 1.7.2022 do 31.8.2022, od 26.10.2022 do 27.10.2022, od 23.12.2022 do 31.12.2022
▲ na spoj 8 navazuje v zastávce Nejdek,aut.st. spoj 13 linky 421196 do Chodov,aut.nádr.
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu

Zdroj: Cvingerbus s.r.o.

SENIOR EXPRES

dostupná doprava od 3. 1. 2022

Senior expres zajistí určeným osobám dostupnou dopravu na dobu nezbytně nutnou v případech, kdy si nemohou zvolit jiný způsob přepravy, a to pro účely přepravy klienta do zdravotnického zařízení, doplňkově pro seniory a ZTP i pro zajištění přepravy do úřadů, do obchodních zařízení k nákupu realizovaného osobně klientem či za účelem navštěvy rodiny či přátel atp.

pro osoby

- s trvalým pobytem v Nejdku od dovršení věku 65 let
- se sníženou nebo částečně sníženou soběstačností (držitelé průkazu ZTP či ZTP/P)

registrace služby

- podání žádosti na Odboru sociálních věcí a školství

objednání služby

- telefonicky na čísle + 420 736 674 582 – nejpozději 1 pracovní den předem do 13:00

provoz služby zajištěn:

- v pracovních dnech

PO 7:00–16:00, ÚT 7:00–15:00, ST 7:00–16:00

ČT 7:00–13:30, PÁ 7:00–13:30

- v katastrálním území města Nejdek

(tj. Nejdek, Tisová, Bernov, Lesík, Suchá, Oldřichov, Vysoká Štola, Pozorka, Nový Fojtov, Fojtov, Lužec)



Odvoz do Karlových Varů, Ostrova či Sokolova lze zajistit pouze do zdravotnického zařízení.

příspěvek na částečnou úhradu nezbytných nákladů činí při cestě:

- v katastrálním území města – 20 Kč
- do zdrav. zařízení v Sokolově – 40 Kč
- do zdravotnického zařízení v Ostrově a Karlových Varech – 30 Kč

blíže informace: Odbor sociálních věcí a školství – telefon: + 420 353 240 146

Realizováno s podporou Karlovarského kraje.

Městská knihovna informuje

PROSINEC V KNIHOVNĚ

Adventní koncert

Sváteční předvánoční čas zpřijemnil v pondělí 6. prosince koncert studentského pěveckého sboru GYBON z Hradce Králové pod vedením Mgr. Jaromíra Schejbala, na kterém zazněly vánoční melodie a koledy v klasických, ale i netradičních úpravách. A závěrečnou koledu Tichá noc si při rozsvícených svíčkách zazpívali se zpěváky i návštěvníci koncertu.

Vánoční knihovna

Pro druhé třídy obou základních škol byla v knihovně připravena Vánoční knihovna, kde se s dětmi vyrábělo, četlo a povídalo o tradicích Vánoc.

Beseda

Ve středu 8. 12. se konala poutavá beseda s Janem Hájkem o Československé námořní plavbě.

Děkujeme školkám a školám za podporu našich akcí, které jsme mohli v knihovně do konce roku uskutečnit.

LEDEN

Výstava v Galerii @

- výstava Malba a krajka paličkárek spolku Krušnohorská krajka je prodloužena do konce ledna 2022.

Výtvarná dílna

Ve středu 26. 1. 2022 zveme děti do dětského oddělení na Valentýnskou dílnu.

Dostaveníčko s nápadem

Každé úterý od 15 do 17 hodin bude knihovna pořádát kreativní odpoledne, kde uvítáme každého, kdo má chuť tvořit. V lednu začínáme projektem pro neziskovou organizaci Nedoklubko, z.s. háčkováním chobotniček pro předčasně narozené děti

v nemocnici v Karlových Varech. Začínáme v úterý 18. 1. 2022. Dostaveníčka se budou konat v čítárně v přízemí knihovny. U šálku kávy nebo čaje vytvoříme něco smysluplného. Kdo nevládne háčkem, nevadí, lektorky jsou připraveny. Bližší informace vám sdělíme v pondělí, úterý a čtvrtek od 13 do 17 hodin na telefonním čísle 353 240 153.

Dále na letošní rok připravujeme mnoho akcí nejen pro děti – besedy, výtvarné dílny a soutěže, o jejichž konání se můžete dozvědět z plakátů v knihovně a v infocentru nebo na webových stránkách knihovny. Zde si můžete prohlédnout i fotogalerii z akcí, které knihovna pořádá.

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury

Fota poskytla autorka článku



Koncert studentského pěveckého sboru GYBON



Vánoční knihovna

Valentýnské vyrábění

Městská knihovna v Nejdku pořádá valentýnské vyrábění.

*Bavlněná srdíčka
a zamilovaný trpaslík*

Kdy: středa, 26. 1. 2022

Kde: dětské oddělení
Městské knihovny

V kolik: 13:00 – 16:30

Vstupné 30 Kč

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními popř. doporučením vlády ČR.

Městská knihovna v Nejdku
vás zve na

DOSTAVENÍČKO S NÁPADEM

HÁČKOVÁNÍ CHOBOTNIČEK

18. 1. 2022
15 hodin

čítárna
Městské knihovny v Nejdku

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními popř. doporučením vlády ČR.

KRUH PŘÁTEL HUDBY

44. koncertní sezona
334. koncert

Tomáš Vrána - klavír

18. ledna 2022 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč
Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje

Bližší informace: www.nejdk.cz
místské infocentrum: infocentrum@nejdek.cz
Karlo IV. 241, Nejdka, tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora (foto, film, propagační materiály, atd.)

Historie obcí Nejdecka – Lužec

Lokalita Lužce (německy Kammersgrün), který leží v nadmořské výšce 538 metrů nad mořem, nepatřila oproti jiným částem Nejdecka k významným nalezištím nerostných surovin. V letech 1581 až 1621 zde sice byly propůjčovány důlní míry a rýžovnické dílce na cínovec a v oblasti Trousnice (952 m. n. m.) byly v letech 1560 až 1570 pronajímány rýžovnické dílce, případně ještě kolem roku 1830 byla poblíž domu čp. 7 dobývána železná ruda, avšak jinak zůstala někdejší obec jaksi ve skrytu jiných míst, kde hornická činnost výrazně dominovala.



Jedno z rekreačních zařízení tu měl i podnik Stavokonstrukce

První písemná zmínka o Lužci se váže k listině z roku 1273, v níž jsou zmíněny i další okolní lokality, jako jsou Fojtov, Děpoltovice či Merklín. Lužec tak patří k vůbec nejstarším obcím Nejdecka. Ve starých listinách se objevuje jako „Camreß“ nebo „Kammersgrün“. Pojmenování může pocházet buď od jména tehdejšího majitele, markraběte z Chamu (Bavorsko), nebo proto, že byly v místě získávány rudy, které byly státním či komorním statkem (majetkem – německy Staatsgut, Kammergut). Slovo „grün“ značí půdu, jež vznikla při kolonizaci vypálením lesního porostu (vyžďařením).



Ozdravovna v meziválečném období

Vzhledem k tomu, že byla obec položena na jižním úpatí a ze severu chráněna lesy, vytvářela poloha Lužce relativně příznivé podmínky pro zemědělství. Okolní lesy nabízely též uplatnění v lesnictví a těžbě dřeva. I když ležel Lužec poněkud vzdálen od Nejdku, našla v něm v průběhu 19. a 20. století část zdejšího obyvatelstva pracovní uplatnění v průmyslu, především v přádelně vlny. Lužec patřil k nejmenším obcím bývalého nejdeckého okresu – počet obyvatel se prakticky po celé 19. a první polovinu 20. století pohyboval od 90 do 140 obyvatel. Lužec náležel k římskokatolické farnosti v Děpoltovicích.

Roku 1905 byl vystavěn vodovod vedoucí z Lužce do obce Rybáře (později byl určen i pro Starou Roli). Díky stavbě vodovodu do těchto míst s odběrem přibližně 11

litrů vody za sekundu se sice plocha pro zdejší zemědělské využití zmenšila, avšak obec získala za nízké náklady svůj vlastní vodovod, což bylo bezpochyby velkým přínosem. Další významnou kapitolu v historii obce znamenalo nové silniční propojení Děpoltovic a Oldřichova. Výstavba státní silnice byla realizována v několika etapách ve 20. a 30. letech 20. století. Na to, že můžeme nazvat Lužec za jakousi „popelku“ v počtu obyvatel, byla již v létě 1925 do obce přivedena elektřina. V minulosti se součástí téměř každé obce stával dobrovolný hasičský sbor, ten v Lužci byl založen v roce 1928.

První světová válka postihla rodiny v Lužci výrazným způsobem. Z celého politického okresu Nejdek bylo nejvíce padlých na počet obyvatel zaznamenáno právě v Lužci (9,47 %). Jména padlých vojáků se objevila na válečném pomníku v nedalekých Děpoltovicích.

Po druhé světové válce a se související kompletní výměnou obyvatelstva se Lužec rychle vytlidňoval a později se stal oblastí určenou ryze pro rekreační účely. Obec byla vzhledem k velkému úbytku počtu obyvatel nejspíše v roce 1949 přičleněna k obci Fojtov. Lužec získal současný název až v roce 1947 – další návrhy pro označení obce tehdy zněly Zelený Hrádek či Malý Luh.



Celkový záběr na Lužec (30. léta 20. století)

Vila Paula Albrechta Weinkauffa

Stavba honosné vily Paula Albrechta Weinkauffa, majitele Fischerova dolu v Citicích u Sokolova, byla dokončena kolem roku 1919. Architektonický návrh pocházel od známého architekta a profesora mnichovské techniky Richarda Berndla, jenž pro velký pozemek nad obcí navrhl objekt ve stylu loveckého zámku. Na severovýchodní straně byla na zámček napojena provozní část budov, k níž byla později ještě připojena hospodářská část s garážemi. Na jižní straně navazovala dřevěná pergola na kamenných pilířích vytvářející dojem vzdušné kolonády, zakončená altánkem se stanovou střechou. V pozdější době byla pergola přestavěna na krytý pavilón. Svažité terén před jižním průčelím doznal úprav terasovitého schodiště s cestičkami. Daleký výhled do krajiny byl zkrášlen v centru dolní terasy fontánou. Celý areál byl ohrazen kamennou zdí. Zařízení objektu se neslo v duchu rané moderny (s rozsáhlými malbami pod stropem). Kromě jídelny, pracovny majitele, ložnice a hostinských pokojů se v objektu nacházela i tělocvična, sál pro gymnastiku (s tělocvičným zařízením) či provozní pokoje s komorami. V místnostech, které byly obývány majitelovou rodinou, nesměly chybět krby. V interiéru byly zastoupeny bohaté dřevorezby se severskými a starogerámskými motivy.

Rok	Počet	
	domů	obyvatel
1830	21	122
1869	21	126
1880	21	114
1890	21	106
1900	21	93
1910	23	116
1921	23	103
1930	20	136
1939	?	116
1950	23	37
1961	?	2
1970	–	–
1980	–	–
1991	–	–
2001	1 trvale obydlený	1
2011	1 obydlený	2

pokračování na str. 14



Zotavovna Krušnohor (nejspíše 70. léta 20. století)

Majitel si vily mnoho neužil, neboť počátkem ledna 1922 zemřel. Začátkem 30. let rodina Weinkauffů vilu prodala Okresní nemocenské pojišťovně v Nejdku, která ji začala využívat jako ozdravovnu. Po roce 1945 se z objektu stala zotavovna

Revolučního odborového hnutí Krušnohor, avšak ještě v závěru 40. let zde mohla být umístěna plicní léčebna karlovarské nemocnice, která nakonec využila prostory v někdejší nejdecké nemocnici (nyní Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče). Začátkem 90. let 20. století fungovala budova chvíli ještě jako hotel, posléze však začala chátrat.

Současnost objektu se začala psát v roce 2010, kdy rozsáhlá rekonstrukce změnila toto místo v čtyřhvězdičkový hotel, jenž je stylizován do atmosféry loveckého zámku Karla IV. Změnilo se i území kolem zámku. Byly vystavěny altány a vyhlídky, park a parkoviště se 100 parkovacími místy. Moderní lázeňský hotelový komplex byl slavnostně otevřen dne 7. června 2014.

Zdroj:

Heimatchbuch Landkreis Neudek, Augsburg-Göggingen 1978.

ROJÍK, Petr: Historie cínového hornictví v západním Krušnohoří, Sokolov 2000.

ZEMAN, Lubomír a kol.: Slavné vily Karlovarského kraje, Praha 2010.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

foto: archiv autora

Závěr sezóny – samurajové na vítězné vlně

Na závěr sezóny čekal nejdecké samuraje náročný program. V rychlém sledu po sobě se zúčastnili několika turnajů. První zastávka byla v Kladně, kde se konala druhá část Mistrovství ČR, tentokrát v disciplínách K1 a kicklight. Mistrovství se zúčastnili naši současní mistři světa Kryštof Schwarz, Matyáš Flídr a Johnny Kolář. Potvrdili svou formu a připsali si další titul mistra ČR v kicklightu, Johnny přidal stříbro v K1. Další týden následoval mezinárodní vánoční turnaj Christmas Cup v kickboxu. Kryštof Schwarz jednoznačně zvítězil a získal zlato, rodinnou sbírku rozšířila Hanka Schwarzová a přidala zlato a stříbro,

a úspěšnou řadu uzavřel Johnny Kolář, který se stal nejúspěšnějším bojovníkem turnaje, získal dvě zlaté medaile ve své kategorii, cenu nejlepšího juniora a cenné zlato v kategorii Open bez rozdílu vah. Cesta za úspěchem nekončí, naši závodníci se ukázali i na domácím turnaji SAMURAI Cup 2021, který se po dlouhých dvou letech mohl konečně uskutečnit. Turnaj i přes omezení vlády byl nabitý konkurencí s více jak 270 starty z 25 klubů. Nováček Jakub Veselý získal své první zlato a bronz. Dvě zlata přidala Hanka Schwarzová. Jan Dušek, který startoval společně za samuraje i za Wrestling Nejdek, získal také dvě zlata

a stříbro. Náš reprezentant Kryštof Schwarz přidal rovněž zlato a stříbro. Další reprezentant Johnny Kolář uzavřel sezónu na vítězné vlně a získal dvě zlaté. Za přispění nejdeckých samurajů zvítězil Samurai Fight Club v poháru o nejlepší klub. Na hladký průběh a organizaci celého turnaje se skvěle podíleli Blanka Smilková, Pavlína Schwarzová, Jana Dušková a Lenka Dušková. Tímto jim děkujeme. Děkujeme také za podporu městu Nejdek.

Václav Kolář

Fota poskytl autor článku



Jaromír Prášek – vicemistr Evropy v kulturistice mužů



Popiš nám, jak probíhá příprava kulturisty?

Příprava má dvě fáze, ta příjemnější je objemová, která trvá 9 měsíců a atlet musí hodně jíst, hodně spát a trénovat tak, aby nabral svalovou hmotu. Rýsovací fáze trvá tři měsíce, kdy je jídla méně, tréninků více a atlet se musí zbavit téměř veškerého tuku, aby mu v den závodů šel vidět každý jednotlivý svalový snopec.

Jak vypadá jídelníček v rýsovacím období?

Libové maso, zelenina a trochu rýže nebo brambor.

A co jsi snídal?

Většinou krutí prsa s brokolicí.

To nezní moc lákavě, porušil jsi někdy dietu?

Ano, když jsem synovi krájel ovoce, tak jsem vždy kousek ochutnal.

Kolikrát týdně jsi cvičil?

Během týdne jsem měl 6 hodin v posilovně, 2 hodiny rychlé chůze a 1 hodinu pozingu a nácvičku volné sestavy. Takže obden jsem trénoval dvoufázově a v neděli měl volno.

Jak si ceníš svého umístění?

Trénoval jsem sám sebe, jídlo i pozing jsem si taky připravoval sám, takže o to víc. Z roku 2018 mám 5. místo z mistrovství Universe, ale tohle je pro mě cennější.

Jak se podařilo skloubit náročnou přípravu se zaměstnáním?

Pracuji na dvou místech, učím tělocvik na základní škole a jsem trenér ve fitku Prima a neumím si představit povolání, které by k tomu sedělo lépe. Mám pravidelný pohyb a přestávky na svačtinu :D.

Věnuješ se právě mladým fotbalistům, k čemu je jim trénink s kulturistou?

Budujeme základní pohybové stereotypy, jako např. dřep, tah, rovný předklon, aby na ně později mohla navázat obecná silová a kompenzační příprava. Takže karlovarští slávisťové umí nejen fotbal, ale i zásobník cviků s vlastním tělem i železem.

Jaké máš plány do budoucna?

Chci, aby byli všichni, co mám rád, zdraví, a plánuju ještě jednoho potomka a samozřejmě i další cenovou medaili.



20. 11. 2021 vybojoval Jaromír Prášek, který bydlí v Nejdku a učí na ZŠ Karlovarská, 2. místo na mistrovství Evropy v kulturistice mužů nad 180 cm a my vám s tímto úspěšným sportovcem přinášíme krátký rozhovor.

inzerce

Red. upraveno
Foto poskytl Jaromír Prášek
inzerce

> ZDE <
BY MOHLA BÝT
I VAŠE REKLAMA

www.nejdek.cz
nejdeckelisty@nejdek.cz

TRUHLÁŘSTVÍ
Proměňme Váš domov

☎ **732 490 137**
www.bsvtruhlarstvi.cz

INTERNET
100 Mb
369 Kč
WIFI ZDARMA
INFO **359 807 807** **wolfnet.cz**

P M KOMPAKT
Přijmeme ženy a muže
na montážní a vizuální práce.
Dále přijmeme zaměstnance
do kabelové konfekce.
vše na ranní směnu, možnost i brigádně
provozovna Nejdek – Čs. letců č.p. 137
kontakt: 777 750 535 nebo 777 750 557

Vaříme českou kuchyni! Menu od 99Kč

**NOVĚ
OTEVŘENÁ**

RESTAURACE - PENZION

SPORTKA VYSOKÁ PEC







+420 702 424 831 penzion.sportka@email.cz

**KLEMPÍŘSTVÍ
A POKRÝVAČSTVÍ**
Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KÄRCHER®

VYČISTIT JAK? SÁM!

PŮJČOVNA STROJŮ

- suché sání, praní koberců a mytí tvrdých podlah
- čištění interiéru automobilů
- čištění čalounění

tel.: 724 858 369 - Nejdek



**RESTAURACE
V POTUČKÁCH**

přijme
SERVÍRKU
nebo
ČÍŠNÍKA

**týdenní cyklus
pracovní doba**
od 10 hod. do 20 hod.
základní znalost němčiny
mzda po zapracování
35 000 Kč

tel.: 725 841 315

**RESTAURACE
V POTUČKÁCH**

přijme
SERVÍRKU
nebo
ČÍŠNÍKA

**poloviční úvazek
pracovní doba**
od 11 hod. do 15 hod.
základní znalost němčiny
mzda 800 Kč/den

tel.: 725 841 315



NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Mišková, J. Šesták. **Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214.** Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz